
 1 

U.R.P.C.  
             
     IL DIRETTORE GENERALE 
VISTO lo Statuto di Ateneo ed in particolare l’art. 24; 

VISTO il D.P.R. 9.5.1994, n. 487 e successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per l’accesso nei ruoli a tempo indeterminato del personale tecnico-

amministrativo presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II emanato con D.R. n. 2318 del 18 giugno 

2019, modificato da ultimo con D.R. n. 3404 del 3.08.2021; 

VISTO il proprio decreto n. 1254 del 21.12.2022, con il quale è stato indetto il concorso pubblico, per esami, a 

n.10 posti di categoria B, posizione economica B3, area servizi generali e tecnici, per le esigenze degli Orti 

Botanici di Napoli e Portici e delle Aree Verdi dell'Ateneo, di cui n.5 posti riservati alle categorie di cui al D.lgs. 

n.66 del 15 marzo 2010, artt. 1014, comma 1, lett. a), e 678, comma 9 (cod. rif. 2248), del quale è stato dato 

avviso sulla Gazzetta Ufficiale IV serie speciale – concorsi ed esami – n. 2 del 10.01.2023; 

VISTO l’art. 3 del suindicato bando, rubricato “Requisiti specifici per l’ammissione” che prevede, ai fini 

dell’ammissione al concorso, a pena di esclusione, oltre al possesso dei requisiti generali di cui all’art. 2, il 

possesso del seguente requisito specifico:” 

A. diploma di istruzione secondaria di primo grado nonché diploma di qualifica professionale compatibile 

con le conoscenze/ competenze indicate all’art. 1 del presente bando; 

B. ovvero diploma di istruzione secondaria di primo grado nonché attestato di qualifica rilasciato ai sensi 

dell’art. 14 della legge n. 845/78 o titolo equiparabile se rilasciato ai sensi della normativa precedente, 

compatibile con le conoscenze/ competenze indicate all’art. 1 del presente bando; 

C. ovvero diploma di istruzione secondaria di primo grado unitamente ad attestato di corso di formazione 

tenuto da enti pubblici o da istituti legalmente riconosciuti, compatibile con le conoscenze/ competenze 

indicate all’art. 1 del presente bando; 

D. ovvero diploma di istruzione secondaria di primo grado unitamente all’esperienza professionale relativa 

alle conoscenze/competenze indicate all’art. 1 del presente bando, maturate per un periodo di almeno un 

anno continuativo o frazionato presso amministrazioni pubbliche ovvero aziende private; 

E. ovvero un titolo di studio assorbente, rispetto ai titoli di studio e/o attestati indicati ai precedenti punti 

A), B), C) e D), compatibile con le conoscenze/ competenze indicate all’art. 1 del presente bando;” 

CONSIDERATO che il sopra citato articolo 3, ai successivi periodi dispone, testualmente, che: 

“I candidati sono ammessi al concorso con riserva. 

L'Amministrazione può disporre, con decreto direttoriale motivato, in qualunque fase della procedura 

concorsuale, l'esclusione del candidato per difetto dei requisiti specifici di cui al presente articolo. 

L’esclusione ed il motivo della stessa sono comunicati ai candidati esclusivamente mediante pubblicazione in 

forma anonimizzata come descritto al successivo art. 4, nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo 

nonché sul sito web di Ateneo. 

L’affissione all’Albo del provvedimento di esclusione ha valore di notifica ufficiale a tutti gli effetti di legge”; 

CONSIDERATO che l’art. 4 del bando in parola prevede, tra l’altro, l’inoltro della domanda di partecipazione al 

concorso, unitamente agli eventuali allegati richiesti, a pena di esclusione, unicamente tramite procedura 

telematica, mediante l’utilizzo dell’applicazione informatica dedicata alla pagina https://pica.cineca.it/unina; 

VISTE le domande di partecipazione al concorso in parola estratte, unitamente ai relativi allegati, dalla predetta 

procedura telematica alla data di scadenza dei termini di presentazione delle domande medesime; 

CONSIDERATO che i seguenti candidati individuati con n. ID della domanda di partecipazione hanno 

dichiarato, nella domanda stessa, di possedere i requisiti specifici di cui sopra, i quali, tuttavia, a seguito di 

istruttoria effettuata dall’Ufficio Reclutamento Personale contrattualizzato e visti i riscontri alle richieste inviate ai 

candidati medesimi ai sensi dell’art. 6, co.1 lett. b), della legge n. 241/1990, non sono risultati corrispondenti a 

quanto richiesto dal precitato art. 3 del bando, per i motivi sotto indicati: 

NR. Id. domanda Requisiti specifici 

 
1 1063621 

Titolo di studio non compatibile con le 
competenze/conoscenze indicate 

all’art.1 del bando 

 1064065 Titolo di studio non compatibile con le 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/194 del 24/02/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 2 

2 competenze/conoscenze indicate 
all’art.1 del bando 

 
3 1064294 

Titolo di studio non compatibile con le 
competenze/conoscenze indicate 

all’art.1 del bando 

 
4 1064763 

Titolo di studio non compatibile con le 
competenze/conoscenze indicate 

all’art.1 del bando 

 
5 1069070 

Titolo di studio non compatibile con le 
competenze/conoscenze indicate 

all’art.1 del bando 

 
6 1069529 

Titolo di studio non compatibile con le 
competenze/conoscenze indicate 

all’art.1 del bando 

 
7 1071019 

Titolo di studio non compatibile con le 
competenze/conoscenze indicate 

all’art.1 del bando 

 
8 1071284 

Mancanza del diploma di qualifica 
professionale di cui all’art. 3 lett A del 

bando 

 
9 1071358 

Titolo di studio non compatibile con le 
competenze/conoscenze indicate 

all’art.1 del bando 

 

CONSIDERATO, inoltre, che altri candidati individuati di seguito con n. ID della domanda di partecipazione, 

rispetto ai quali pure è risultato necessario avviare il soccorso istruttorio ai sensi dell’art. 6, co.1 lett. b), della 

legge n. 241/1990, non hanno dato riscontro, nei termini concessi, alla richiesta di integrazione della domanda, 

sebbene sia stata regolarmente notificata a ciascuno di loro via pec o via a/R (come riscontrato in questo caso dal 

sito web Poste Italiane),  risultando così carenti dei requisiti specifici richiesti dall’art. 3 del bando: 

 

NR. Id. domanda 

1 1064056 

2 1068736 

3 1066178 

4 1069606 

 

RITENUTO, pertanto, di dover procedere all’esclusione di tutti suddetti candidati indicati nelle tabelle; 

 

DECRETA 
  

ART. 1) Per tutte le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, i 

candidati di seguito indicati con n. ID domanda sono esclusi dal concorso pubblico, per esami, a n.10 posti di 

categoria B, posizione economica B3, area servizi generali e tecnici, per le esigenze degli Orti Botanici di Napoli e 

Portici e delle Aree Verdi dell'Ateneo, di cui n.5 posti riservati alle categorie di cui al D.lgs. n.66 del 15 marzo 

2010, artt. 1014, comma 1, lett. a), e 678, comma 9 (cod. rif. 2248) - indetto con proprio decreto n. 1254 del 

21.12.2022 - ai sensi degli artt. 3 e 4 del suddetto bando, in quanto non sono in possesso dei requisiti specifici 

richiesti dall’art. 3 del bando: 

 

NR. Id. domanda 

1 1063621 

2 1064056 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/194 del 24/02/2023
Firmatari: Buttà Alessandro



 3 

3 1064065 

4 1064294 

5 1064763 

6 1066178 

7 1068736 

8 1069070 

9 1069529 

10 1069606 

11 1071019 

12 1071284  

13 1071358 

 
ART. 2) Conformemente a quanto prescritto dall’art. 3 del bando di concorso, l’esclusione ed il motivo della 

stessa sono comunicati ai candidati esclusivamente mediante pubblicazione in forma anonimizzata come descritto 

al successivo art. 4, nella sezione informatica dell’Albo Ufficiale di Ateneo nonché sul sito web di Ateneo al 

seguente link: http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-personale/concorsi-pubblici.  

ART. 3) Avverso il presente provvedimento è possibile proporre ricorso all’autorità giudiziaria competente entro 

il termine di sessanta giorni, decorrenti dalla data di pubblicazione del provvedimento medesimo nella sezione 

informatica dell’Albo Ufficiale dell’Ateneo. Il foro competente è quello di Napoli. 
 
 IL DIRETTORE GENERALE 
 Alessandro BUTTÀ 
SaP/rn/mc 

 

Ripartizione Risorse Umane Personale contrattualizzato e 

Trattamento pensionistico  

Dirigente: Dott.ssa Gabriella Formica 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 

Ufficio Reclutamento Personale Contrattualizzato 

Responsabile del procedimento: 

Dott.ssa Federica Saulino, Capo dell’Ufficio 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II
UFFICIO SEGRETERIA DEL DIRETTORE GENERALE
DG/2023/194 del 24/02/2023
Firmatari: Buttà Alessandro

http://www.unina.it/ateneo/concorsi/concorsi-personale/concorsi-pubblici

